Juventud, previo informe de la Intervención de Fondos, propone a la Junta de
Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:

1.- Aprobación de las bases y premios del CONCURSO DE BELENES 2022 las
cuales se presentan en documento adjunto e incluyen una dotación total en premios
de 2.700 € (DOS MIL SETECIENTOS EUROS).

2.- Autorizar el gasto correspondiente, previa fiscalización de Intervención, según
Retención de Crédito adjunta en el expediente, por un importe total con cargo a la
aplicación presupuestaria 02004.334.2269931 del vigente presupuesto de 2022.

[...]

para atender al mismo tiempo a la totalidad de servicios que requiere el municipio, y
según liquidación que deberá practicar el citado Coordinador con carácter mensual y
aprobación posterior por Resolución de Alcaldía-Presidencia, para el cuarto trimestre
(de octubre a noviembre de 2022), con un importe total estimado de 1.889,40 € (MIL
OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS).

Segundo. Aprobar el gasto correspondiente con cargo a las siguientes aplicaciones
presupuestarias siguientes del vigente presupuesto 2022, según retención de crédito
practicada a tales efectos la cual se adjunta al expediente:

[...]

Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones
otorgadas por el Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio
presupuestario 2022, donde está contemplada una ayuda nominativa por importe de
catorce mil euros (14.000 Euros) a la Asociación “UNIÓN MUSICAL ROQUETAS DE
MAR”, con CIF nº G04454559.
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

especialidades establecidas en los art. 223 a 226 de la LCSP
Sistema de contratación: establecimiento del sistema dinámico de adquisición
Tipo de tramitación: Ordinaria
Presupuesto máximo anual estimado: sesenta mil euros (60.000.-€) más el 21% de
IVA, esto es doce mil seiscientos euros (12.600.-€), que hace un total de setenta y
dos mil seiscientos euros (72.600.-€).
Valor estimado: doscientos sesenta y cuatro mil euros (264.000.-€). Este importe se
ha calculado teniendo en cuenta la vigencia total de sistema dinámico más el posible
incremento motivado por el establecimiento del precio de este contrato por precios
unitarios, lo que posibilita el incremento del número de unidades a suministrar hasta

[...]

comprobar si la oferta se encuentra incursa en valores anormales o
desproporcionados, para lo que se tomarán en consideración los artículos 85 y 86 del
RD 1098/2011 de 12 de octubre a falta de previsión expresa en el PCAP.

La oferta económica presentada por el licitador admitido asciende a la cantidad de un
millón doscientos noventa y cinco mil noventa y cuatro euros (1.295.094,00.-€)
impuestos no incluidos.
Para el cálculo de oferta desproporcionada se ha usado el artículo 85.1 del RD
1098/2001 al haber un único licitador, por lo que la oferta se considerará
desproporcionada si es inferior en más de un 25% al PBL, esto es, 1.010.250,00.-€.